
 

 

 

 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА СЕЛА МАЛООРЛОВКА ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(ГБОУ «СШ С. МАЛООРЛОВКА ШАХТЕРСКОГО М.О.») 
ул.Северная, д. 20А, с. Малоорловка, Шахтерский М.О.. Донецкий, Донецкая Народная Республика, 286494 

телефоны: +7(949)408-93-85, e-mail: maloorlovka@inbox.ru, ИНН 9307004435 

_______________________________________________________________________ 

 

  

 

   ПРИКАЗ 

 

24.02 2025г.                                                           № 16 

 

О приостановке образовательной деятельности в очном формате и переходе  

на дистанционную форму с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 

 

На основании пункта 4.2. Постановления Главного государственного 

врача Российской Федерации от 17.06.2024 №7 «О мероприятиях по 

профилактике гриппа, острых  респираторных вирусных  инфекций и новой  

короновирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 

годов», в связи с эпидемическим неблагополучием по заболеваемости 

респираторными вирусными инфекциями  среди обучающихся (25 

обучающихся по состоянию на 22.02.2025 года, что составляет 39 %), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести с 25.02.2025г. образовательный процесс в школе в 

дистанционный формат с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий на период до фактического 

снижения показателей. 

2. Осуществлять деятельность школы в соответствии с утверждённым 

режимом работы, деятельность педагогических работников – в 

соответствии с установленной педагогической нагрузкой, расписанием 

учебных занятий, иных работников – режимом рабочего времени, 

графиком сменности. 

3. Педагогическим работникам школы: 



3.1. Использовать при проведении образовательного процесса платформу 

«Сферум», VK Мессенджер. 

3.2. При проведении уроков в дистанционном формате руководствоваться: 

3.2.1. Методическими рекомендациями по структуре урока при организации 

образовательного процесса для обучающихся 1-4-х классов с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 

соблюдением требований СанПин, рекомендованными Решением научно-

методического совета ГБОУ ДПО «ДОНРИРО» (Протокол № 11 от 24 

октября 2022 года). 

3.2.2. Методическими рекомендациями по структуре урока при организации 

образовательного процесса для обучающихся 5-11-х классов (далее - 

Методические рекомендации) с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с соблюдением требований 

санпин, рекомендованных Решением научно-методического совета ГБОУ 

ДПО «ДОНРИРО» (Протокол № 11 от 24 октября 2022 года). 

3.2.3. Методические рекомендации по реализации общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

4. Заместителю директора по УВР Ракус О.В. взять под контроль проведение 

массовых мероприятий с соблюдением правил безопасности. 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. Провести с обучающимися классов инструктажи по правилам 

безопасности жизнедеятельности, правилам пожарной безопасности, 

правилам дорожного движения с фиксацией в классных журналах и 

журналах инструктажей. 

5.2. Провести с обучающимися инструктажи, беседы по соблюдению 

требований охраны труда и безопасности жизнедеятельности при работе с 

компьютерным оборудованием во время дистанционного режима 

обучения. 

5.3. Проводить ежедневный мониторинг численности больных ОРВИ и 

ГРИППОМ. 

5.4. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и 

условий такого обучения. 

5.5. Провести с родителями (законными представителями) обучающихся и с 

обучающимися информационную работу по организации дистанционного 

обучения. 

5.6. Организовать информационную, методическую, организационную 

поддержку обучающихся на период перехода на обучение с 

использованием дистанционных образовательных технологий и в период 

обучения с использованием элементов электронного или дистанционного 

обучения. 

6. Педагогам школы: 

6.1. Организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, по 



 



 



 



 

Приложение №3  

к приказу №16 от 24.02.2025 г.  

 
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ ШКОЛЫ В ПЕРИОД 

ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ 

№ 

п/п 

Тематика мероприятия 

(форма проведения) 

Сроки 

реализации 

Категория 

участников 

Ответственный  

1. Курсы внеурочной 

деятельности 

(дистанционный формат, 

онлайн-занятия) 

Согласно 

расписанию 

занятий 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Педагоги, 

классные 

руководители 

2. Классные часы по темам 

согласно воспитательным 

планам классных 

руководителей. 

(дистанционный формат, 

онлайн-занятия) 

1-5 классы – 

четверг 

6, 10 класс – 

пятница 

7,11 класс – 

вторник 

8,9 класс - среда 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Классные 

руководители 

3. Масленичная неделя: 

- творческая мастерская 

«Широкая масленица» 

(дистанционный формат) 

- масленичная акция «Блины 

первых»; (дистанционный 

формат) 

- Оформление 

информационного стенда 

«Широкая масленица»; 

(офлайн) 

- участие в онлайн-

викторине «Масленица»; 

(онлайн) 

- подготовка и публикация 

статьи в течении 

Масленичной недели 

«Традиции масленичных 

дней» 

 

с 25.02.2025 по 

28.02.2025 

 

с 26.02.2025 по 

28.02.2025 

25.02.2025 

 

 

26.02.2025 

 

 

 

 

с 24.02.2025 по 

28.02.2025 

 

Обучающиеся 

1-5 классы; 

 

Обучающиеся 

6-11 классов. 

 

 

 

Обучающиеся 

1-3 классов 

 

 

 

 

Обучающиеся, 

родители 

Любкина И.А., 

педагог-

организатор, 

советник 

директора по 

воспитанию. 

 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

 

 

Кипа И.Д., 

педагог-

организатор 

4. Школьный этап 

Всероссийского конкурса 

«Живая классика» 

(дистанционный формат). 

25.02.2025 обучающиеся Вильчинская 

О.Ю. учитель 

русского языка и 

литературы, 

школьный 

куратор 

проведения 

конкурса. 

5. - Онлайн-выставка 

«Великие цитаты – великого 

человека» 

- Знакомство с великим 

романом Виктора Гюго 

27.02.2025 Обучающиеся, 

педагоги 

Любкина Н.А., 

педагог-

библиотекарь 



"Отверженные" с истории о 

маленькой Козетте. (онлайн 

https://vk.com/club194856330 

) 

6. Рекомендации педагога-

психолога в период 

дистанционного обучения. 

В период 

дистанционного 

обучение 

Обучающиеся, 

педагоги, 

родители 

Ракус О.В., 

педагог-

психолог 

7. Онлайн-консультации по 

запросам обучающихся, 

педагогов и родителей. 

В период 

дистанционного 

обучение 

Обучающиеся, 

педагоги, 

родители 

Ракус О.В., 

педагог-

психолог 

8. Всероссийский открытый 

онлайн урок ко Дню 

гражданской обороны 

03.03.2025 обучающиеся Классные 

руководители 1-

11 классов 

9. Мероприятия, посвященные 

международному женскому 

дню: 

- книжная выставка «Ее 

Величество – женщина»; 

- выставка рисунков «Наши 

мамы»; 

- выставка «Наши девочки 

самые!» 

- поздравительная 

видеоткрытка «С 

праздником Весны, милые 

женщины!» 

 

 

 

 

04.03.2025 

 

06.03.2025 

 

05.03.2025 

 

 

07.03.2025 

 

 

 

 

 

Обучающиеся 

1-11 классов 

 

Педагог-

библиотекарь 

Любкина Н.А. 

 

Любкина И.А. 

педагог-

организатор 

 

 

Кипа И.Д., 

педагог-

организатор 

10. Виртуальная выставка 

«Страницы творчества П.П. 

Ершова…» ко Дню 210-

летия со дня рождения 

06.03.2025 Обучающиеся, 

родители 

Педагог-

библиотекарь 

Любкина Н.А. 

 

 

11. Всероссийский детский 

творческий конкурс 

«Проводы зимы» 

27.02.2025 – 

04.03.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Классные 

руководители 

12. Информационный час «День 

памяти Владимира Жоги» 

05.03.2025 Обучающиеся 

8-11 классов 

Любкина И.А., 

советник 

директора по 

воспитанию  

13. Мастер-класс «Секрет 

успешности современного 

классного руководителя» 

06.03.2025 Классные 

руководители 

Ракус О.В. 

заместитель 

директора по 

УВР 

14. Заседание штаба 

воспитательной работы 

«День Победы. Обсуждения 

плана воспитательных 

мероприятий» 

27.02.2025 Педагоги-

организаторы, 

советник 

директора по 

воспитанию, 

педагог-

библиотекарь 

Ракус О.В. 

заместитель 

директора по 

УВР 

 

Директор                                                                   С.В. Марич 

https://vk.com/club194856330

